
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΓΕΝ ΓΡΑΜ. ΔΗΜΟΣ/ΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΓΕΝΙΚΟ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 
ΓΕΝ Δ/ΝΣΗ ΘΗΣΑΥΡΟΦΥΛΑΚΙΟΥ& ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ :23η Δημοσίου Χρέους
ΤΜΗΜΑ: Α΄

Αθήνα,   21  Ιανουαρίου 2013
Αριθμ.Πρωτ.: 2/4111/0023Α

Ταχ.Δ/νση        :  Πανεπιστημίου 37
Ταχ.Κωδ.         :  101 65 Αθήνα
Τηλέφωνο        :  210 3338.471
Fax                   :  210 3338.205

ΚΟΙΝΗ ΑΠΟΦΑΣΗ

       Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ      ΚΑΙ                 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
       ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΗΣ  ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Θέμα: «Επιτροπή Εποπτείας & Ελέγχου Βασικών Διαπραγματευτών Αγοράς»

΄Εχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 26, παράγρ. 4 του ν. 2515/1997/ΦΕΚ 154/Α’/25.7.97 «Περί 
Βασικών Διαπραγματευτών Αγοράς», όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 31 του ν. 
2733/1999/ΦΕΚ 155/Α’/30.7.99.

2. Τις  διατάξεις  του  ν.2628/ΦΕΚ  151/Α’/6.7.98  «Σύσταση  Νομικού  Προσώπου 
Δημοσίου  Δικαίου  με  την  επωνυμία  Οργανισμός  Διαχείρισης  Δημοσίου  Χρέους 
(ΟΔΔΗΧ) και άλλες διατάξεις».

3. Την  υπ’  αριθμ.  2/91001/0023Α/29.12.2010  κοινή  απόφαση  του  Υπουργού 
Οικονομικών και του Διοικητή της Τράπεζας της Ελλάδος «Κανονισμός Λειτουργίας 
των Βασικών Διαπραγματευτών Αγοράς». 

4. Την υπ’ αριθμ. 13899/0023Α/10-2-2011 κοινή απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
και του Διοικητή της Τράπεζας της Ελλάδος «Συγκρότηση Επιτροπής Εποπτείας και 
Ελέγχου Βασικών Διαπραγματευτών Αγοράς. 

5. Το Π.Δ. 185/2009 «Ανασύσταση Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ 213 Α/2009).
6. Το Π.Δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» 

(ΦΕΚ 221 Α/2009).
7. Το Π.Δ. 86/2012 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

(ΦΕΚ 141 Α /2012).
8. Την απόφαση του Πρωθυπουργού Υ48/9-07-2012 «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του 

αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα» (ΦΕΚ 2105 Β/2012).
9. Το αριθμ. πρωτ. 336/15-1-2013 έγγραφο της Τράπεζας της Ελλάδος και το αριθμ. 

πρωτ. 117/16-1-2013 έγγραφο της Ελληνικής Ένωσης Τραπεζών, για τον ορισμό των 
εκπροσώπων τους.

10. Τις  διατάξεις  του  ν.3861/2010  «Ενίσχυση  της  διαφάνειας  με  την  υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων  στο  διαδίκτυο  ‘Πρόγραμμα  Διαύγεια’  και  άλλες  διατάξεις.»  (ΦΕΚ  112 
Α/2010).

1

ΑΔΑ: ΒΕΥΙΗ-0ΥΗ



11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

1.  Η  Επιτροπή  Εποπτείας  και  Ελέγχου  του  θεσμού  των  Βασικών  Διαπραγματευτών 
Αγοράς, συγκροτείται από τα παρακάτω μέλη:

1. Ιωάννη  Παπαδάκη  του  Μάριου  –  Αντωνίου,  Υποδιοικητή  της  Τράπεζας 
Ελλάδος, ως Πρόεδρο.

2. Στέλιο  Παπαδόπουλο  του  Νικολάου,  Γενικό  Διευθυντή  του  Οργανισμού 
Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους 

3. Γρηγόρη  Φλωράτο  του  Γεωργίου,  Διευθυντή  της  23ης Διεύθυνσης  Δημοσίου 
Χρέους του Υπουργείου Οικονομικών

4. Στυλιανό  Μαραβελάκη  του  Αναστασίου,  Διευθυντή  της  Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού  Δημοσιονομικών  Στοιχείων  και  Μεθοδολογίας,  του 
Υπουργείου Οικονομικών

5. Μιχαήλ Μιχαλόπουλο του Παναγιώτη, Διευθυντή στη Διεύθυνση Ανθρώπινου 
Δυναμικού & Οργάνωσης  της Τράπεζας της Ελλάδος

6. Λεωνίδα  Φραγκιαδάκη  του  Ελευθερίου,  Γενικό  Διευθυντή  της  Διεύθυνσης 
Διαχείρισης Διαθεσίμων και χαρτοφυλακίου Ιδιωτών της Εθνικής Τράπεζας της 
Ελλάδος, ως εκπρόσωπο των Βασικών Διαπραγματευτών Αγοράς

7. Άντη Κωστόπουλο του Ερρίκου, Γενικό Διευθυντή Αγορών της  Citigroup, ως 
εκπρόσωπο των Βασικών Διαπραγματευτών Αγοράς

8. Ντίνο Κάμαρη του Παύλου, Διευθυντή της Δ/νσης Διαχείρισης Διαθεσίμων και 
Κεφαλαιαγορών  της  HSBC Bank,  ως  εκπρόσωπο  των  Βασικών 
Διαπραγματευτών Αγοράς, 

9. Αθανάσιο Τσάδαρη του Χρήστου,  Διευθυντή  Κεφαλαιαγορών Χρηματαγορών 
της  Τράπεζας  Αττικής,  ως  εκπρόσωπο  των  μη  Βασικών  Διαπραγματευτών 
Αγοράς.

10. Άννα Βασίλα, Επιστημονικό Συνεργάτη της Ένωσης Ελληνικών Τραπεζών

2.  Η  θητεία  της  Επιτροπής  είναι  διετής  και  ορίζεται  για  το  χρονικό  διάστημα  από 
1/1/2013 έως 31/12/2014.

3. Οι αρμοδιότητες της ανωτέρω Επιτροπής καθορίζονται με τις διατάξεις του άρθρου 26 
του ν.2515/1997/ΦΕΚ 154/Α/25-7-97 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 31 του ν.2733/99 και 
την αριθμ 2/91001/0023Α/29.12.2010 (ΦΕΚ 2241/Α/2010), κοινή απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών και του Διοικητού της Τράπεζας της Ελλάδος περί «Κανονισμού Λειτουργίας 
των Βασικών Διαπραγματευτών Αγοράς»

   Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ                              Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
              ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ                                       ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΡΟΒΟΠΟΥΛΟΣ    

Ακριβές Αντίγραφο 
Ο προϊστάμενος της Διεκ/σης α.α.

Κοινοποίηση:
1) Τράπεζα της Ελλάδος

α) Γρ. Διοικητού
2

ΑΔΑ: ΒΕΥΙΗ-0ΥΗ



β) Διεύθυνση  Ανθρώπινου Δυναμικού & Οργάνωσης
3) Μέλη Επιτροπής

Εσωτερική Διανομή
1. O.Δ.ΔH.X.
2. Δ23-Α΄

3

ΑΔΑ: ΒΕΥΙΗ-0ΥΗ


